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INSTITUTO MUNICIPAL PARA EL DEPORTE Y LA RECREACION DE IBAGUE

Nit: 900406856-6

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A Enero

ACTIVOS

31 de 2019

112,424,883,356.06

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

CAJA
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ EN TITULOS DE

CUENTAS POR COBRAR

PRESTACION DE SERVICIOS
OTRAS CUENTAS POR COBRAR
CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUDO

INVENTARIOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

TERRENOS

BIENES MUEBLES EN BODEGA

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS
EDIFICACIONES

PLANTAS, DUCTOS Y TUNELES

MAQUINARIA Y EQUIPO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO EN CONCESION
DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

BIENES DE USO PUBLICO E HISTORICOS Y CULTURALES
BIENES DE USO PUBLICO EN CONSTRUCCION

19,727,811,162.80

786,548.00
19,727,024,614.80

1,843,653,507.65
1,843,653,507.65

74,476,916,278.21

404,588,342.17
57,149,646,211.65
16,922,681,724.39

529,158,455.94
529,158,455.94

15,425,313,476.56

10,487,432,220.00
34,418,921.95
1,598,073,131.23
1,923,374,196.00
2,900,000.25
156,602,146.02
84,601,855.50
38,914,137.30
1,559,411,622.00
( 460,414,753.69)

349,613,421.00

349,613,421.00

OTROS ACTIVOS 72,417,053.90
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS 50,834,952.90

CARGOS DIFERIDOS 357,433.07

ACTIVOS INTANGIBLES 21,224,667.93

PASIVOS 1,289,840,279.55
CUENTAS POR PAGAR 1,225,140,207.82

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS

DESCUENTOS DE NOMINA
RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

832,791,107.85

351,615,725.30
12,626,110.00
22,391,282.20
49,046,387.00
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INSTITUTO MUNICIPAL PARA EL DEPORTE Y LA RECREACION DE IBAGUE
Nit: 900406856-6

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A Enero 31 de 2019

2445 IMPUESTO AL VALOR AGREGADO - IVA (  46,037,432.36)
2470 RECURSOS RECIBIDOS DE LOS SISTEMAS GENERALES DE 230,000.00
2490 QTRAS CUENTAS POR PAGAR 2,477,027.83
25 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS 64,630,243.00
2511 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO 64,630,243.00
29 OTROS PASIVOS 69,828.73
2990 OTROS PASIVOS DIFERIDOS 69,828.73
3 PATRIMONIO 111,135,049,232.51
31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO 111,135,049,232.51
3105 CAPITAL FISCAL 106,143,365,049.50
3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES ( 260,499,343.34)
3110 RESULTADO DEL EJERCICIO 5,252,183,526.35
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